РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА»

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан, с. Могилевское, ул. Гагарина 2

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62

от                                                                                                       №

П Р И К А З

О внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена

опытом между обучающимися", с целью достижения результата показателя

регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»

«Не менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в

различные формы сопровождения инаставничества»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МКОУ «Могилевская СОШ им.Н.У.Азизова»  целевую модель

наставничества.

2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества

Арзамулову Риму Исаевну , (заместитель директора по УВР).

3. Назначить куратором  внедрения целевой модели наставничества

Гладневу Людмилу Ивановну, заместителя директора

4. Утвердить:

4.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МКОУ

«Могилевская СОШ им.Н.У.Азизова»    на 2023–2024 учебный год

(Приложение1);

4.2. Положение о наставничестве в МКОУ «Могилевская СОШ

им.Н.У.Азизова»   на 2023–2024 учебный год. (Приложение2);

4.3. Программу целевой модели наставничества в МКОУ «Могилевская СОШ

им.Н.У.Азизова  (Приложение3).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Арзамулову Риму

Исаевн , заместителя директора по УВР.

Директор             Маталова Р.М.

  Исполнитель                                                                                               Арзамулова Р.И.

mailto:mg-shkola@yandex.ru

		2023-11-07T00:42:45+0300
	Маталова Рисалат Магомедкамиловна
	Я являюсь автором этого документа